
Rapport från Kalmar 
Den 2 april genomförde Kalmar regementes kamratförening sitt årsmöte i Karlskrona. Vi 
startade med ett mycket intressant guidat besök på Marinmuseet. Vi fick också en utmärkt 
redovisning av verksamheten vid Marinbasen av ställföreträdande chefen. På hemvägen hann 
vi besöka de vackra kaserner som en gång hyste Karlskrona grenadjärregemente. De är nu en 
mycket funktionell del av Blekinge Tekniska Högskola. 

I kallelsen till årsmötet skrev jag: ”De senaste årens utskick av MEDLEMSKONTAKT har 
innehållit kommentarer till aktuella frågor avseende försvarspolitik och säkerhetspolitik. 
Ambitionen är att även 2011 skriva något om detta. Kamrater i min omgivning säger till mig: 
Birger, varför ödsla tid och kraft på detta? Det verkar ju vara så att både statsmakter, 
Högkvarter och media synes ha tappat greppet om såväl försvaret i stort som olika 
beredskapsformer, t ex insatsberedskap, mobiliseringsberedskap och långsiktig beredskap. 
Men kanske just därför. Ingen kan undgå att notera att vi lever i en orolig värld. Ett exempel, 
den ryska duman har nyligen fattat beslut om en mycket omfattande och långsiktig 
upprustning av den ryska krigsmakten. Europa och Sverige kommer inte att vara opåverkade 
av den pågående oron i Arabvärlden.”

När vi nu ett halvår senare ser tillbaka på vad som hänt i vad vi kallar Mellanöstern och i 
Ryssland, kan man konstatera att vi inte var särskilt fel ute. Vad är Vladimir Putins nästa drag 
sedan han på nytt har låtit sig väljas till president? Hur skall Barack Obama hantera sina 
motståndare och sina presumtiva väljare inför kommande val?  

Nåväl, på olika sätt försöker vi hänga med. Kalmar regementes kamratförening samarbetar 
med ett antal organisationer, bl a Allmänna försvarsföreningen i Kalmar län. Där föreläste den 
12 maj professor Wilhelm Agrell på temat ”Det svenska försvarets nedgång och fall: Vad 
hände - och varför?”  Inför en andäktigt lyssnande skara på 62 personer redovisade Wilhelm 
Agrell huvuddragen i sin bok ”Fredens illusioner”.

Den 22-24 oktober deltog jag i en mycket intressant seminarieresa till Åbo. Där behandlades 
frågor om relationer mellan Sverige å ena sidan samt Finland och Ryssland å andra sidan, dels 
i ett 75-årsperspektiv och dels i ett månghundraårigt. Finland var en gång en naturlig del av 
Sverige och detta mycket längre än vad Skåne och Blekinge hittills har varit.

Den 27 oktober var det dags för nästa intressanta föreläsning i AFF:s regi. Det var 
ställföreträdande chefen för Försvarsmaktens insatsledning, generalmajor Anders Brännström, 
som föreläste om ”Nationella försvaret i framtiden”. Han betonade vikten av att nu göra det 
bästa möjliga med utgångspunkt från dagens situation. Fyra regionala staber skall organiseras 
för att öka ledningskapacitet och trovärdighet. Även där lyssnade 54 personer uppmärksamt. 
Men efteråt var det flera i publiken som ställde frågor om varför statsmakt och 
försvarsledning så våldsamt skövlat de värden som ingick i det totalförsvar vi en gång hade. 
Det var frågor som varken föreläsaren eller någon i publiken kunde svara på.

Föreningens styrelse arbetar nu vidare på program och verksamhet för 2012.
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